
CHRIS NORMAN

Chris Norman blev født i byen Redcar d. 25. oktober 1950, og er opvokset i en 
showbizz familie som går generationer tilbage. Han fik sin første guitar som syvårig 
og hans første musiske idoler var Elvis Presley, Little Richard, Buddy Holly og Lonnie 
Donegan. Senere hen blev det til 60’ernes beat grupper, såsom især The Beatles og 
Bob Dylan som blev en kæmpe stor indflydelse på Chris’ interesse for musikken. 

Chris starter på St. Bedes Gramma School i Bradford lige før hans 12 års fødselsdag, 
hvor han netop møder de fremtidige Smokie musikere, Alan Silson, Terry Uttley og 
Pete Spencer. Drengene startede bandet “The Elizabethans”.

I år 1974 havde drengene udviklet deres helt egen lyd, hvor Chris’ skønne vocal blev 
omsmurt af en fantastisk sound af rock guitar. Samme år skiftede gruppen navn til  
“Smokie”. Deres første album “Pass It Around” blev udgivet I år 1975 fra Micky 
Most’s RAK records. 

I løbet af samme år fik de deres første hit single “If you think you know how to love 
me”. Hittet var efterfulgt af 14 andre store hits såsom “Living next door to Alice”, “I’ll 
meet you at midnight”, “Lay back in the arms of someone”, osv. Salget af deres 
album eksploderede og de store hits blev kun ved og ved. Gruppen nød deres tid 
med kæmpe succes og tournerede rundt i hele verdenen på udsolgte arena scener.

Men i år 1982 besluttede Chris sig for at bruge mere tid på at skrive tekster og gå i 
studiet og i 1985 tager Chris den drastiske beslutning at koncentrere sig mere på en 
karriere som solist.  I 1986 sprang Chris så ud som ene solist med sangen “Midnight 
Lady” som blev et massivt hit i hele Europa og lå blandt andet nummer 1 i Tyskland i  
hele seks uger i træk. 

Chris har sidenhen vundet flere awards, såsom “International Video Star of the year” 
og “Best Voice Male”. Hans singler har ligget på top 10 rundt i hele verdenen siden 
han debutterede som solist. Han har udgivet tre cder henholdsvis med band og som 
solist og har spillet for over 50.000 dybt tilfredse koncert gæster. 

I juni 2009 udkom “The Hits! from his Smokie and solo years” i Skandinavien, hvor 
det siden har toppet hitlisterne. I den forbindelse er han startet på en efterårs turné 
der bl.a. Bringer ham for Tyskland, England, Australien, Rumænien, Italien og til  
december Danmark.  


